Johannes Franciscus Transelgardus de Capite Listr 
et Forzate, iuris utriusque doctor, miles ac Comes impe-
rialis nobili viro Manfredo a Cortivio de Padua invictis-
simi Cosaris Sigismundi graciam et omne bonum. Quia inter 

c(^'tera privilegia nobis et nonnullis aliis de familia nostra 
concessa et tercio illorum specialiter ab eodem principe, 
qui prosapiam vestram honorare et exaltare intendit nobis 
iniungitur et mandatur , quod tibi viro nobih Manfredo et 

heredibus tuis nobilitatene, vestram antiquam confirmemus 
cum dacione et confirmacione vestrorum insigmorum, ut 
in dicto privilegio, bulla imperiali et consueta munito le-
gitur, cuius tenor sequitur ad litteram per h(,'c verba : Si-
gisnnundus Dei gracia Romanorum imperator semper Au-
gustus ac Ungari(;, Boemi*,', Dalmacir [. . . ] (̂ ) rex, specta-
bili et egregio militi et doctori Johanni Francisco de Ca-
pitibus List( '̂ nostro et sacri imperii corniti palatino, consi-
liario et fideli dilecto graciam cesaream el: omne bonum. 
Cum alias tibi et nonnullis aliis de familia tua, tui con-
templacione et horedibus vestris nonnulla privilegia conces-
serimus iuxta continenciam eorundem excrescentibus tamen 
in dictis meritis tuis in nos et romanum imperium inducimur 
m vos omnes supradictos nostra augere beneficia et pri
vilegia; hinc ultra alia vobis concessa largimur et volumus, 
quod in omni civitate nostra et in civitatibus subditis sacro 

(-) Cfr. il D e viris illustribus Transelgardorum, Forzate et Capitis 

Listae. a cura di M, SALMÌ e M. BLASON BERTON. R o m a 1972. ' 

(') Tes to avar ia to : Croacie ? 
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imperio, si voletis possitis uti cìvilitate et haberi ac tractan 

prò originariis civibus, qu(̂ ' ad omnia benefitia eciam sta-

tutorum non obstante constitucione, consuetudine, legibus 

municipalibus in contrarium loquentibus, et aliis quibus-

cumque, quibus derogatum esse volumus ac si de verbo 

ad verbum hoc indulto essent expresse et quilibet vestrum 

in prioribus privilegiis nostris nominatus nobilitare valeat, 

saltem tres, et insignia nobilitatis sive armorum illis donare 

et specialiter viro nobili Manfredo a Curtivlo et heredibus 

suis nostro nomine nobilitatem confìrmare. Ht'c autem vobis 

concedimus cum omnibus clausulis qu(̂ ' in privilegiis vestris 

continentur, quas volumus hic haberi prò sufficienter expres-

sis. Pr^^sencium sub nostre imperialis maiestatis sigillo testi

monio litterarum. Datum Tirnanio f*) anno Domini millesi

mo quadringentesimo tricesimo quinto, die septimo mensis 

iunii, regnorum nostrorum anno Hungari(; ac quadragesimo 

nono, Romanorum vicesimo quinto, Boemi* '̂ quinto decimo, 

ìmperii vero tercio et in fine privilegii sunt hoc verba, ad 

manda tum domini imperatoris Gaspar Slich (̂ ), miles, can-

cellarius. Nos igitur cum ea qua debemus reverencia vo-

lentes imperiali mandato satisfacere, cuius vice gerimus in 

hac parte te Manfredum et filios tuos Bartolameum, Johan-
nem, Lódovicum et dominos Rolandum et Phìlipum (') stu-

('*) TERNAU, Si a l lude qui al privilegio che Sig .smondo IV impera

tore concesse a Giovan Francesco Capodilista, il 7 g iugno del 1435, 

con il quale il Capodilista, conte palatino, viene autorizzato a confermare 

la nobiltà ai del Cortivo di Padova . Il privilegio è conservato in copia 

nella Biblioteca Marciana di Venezia ed è s egna to : ms, latini n . 286/XIV, 

{̂ ) Gaspare Slich era il consigliere del l ' inìperatore Sigismondo IV 

{Archìvio di Staio di Padova, Archivio Notarile, v o i 536, e. 180 r,). 

{̂ ) 1 del Cortivo erano legati ai Capodilista [A rchivìo di Staio di 

Padova, A rchivìo Notarile, voi. 960, e. 521 r.), Ro lando de Cortivo poi 

appar t enne al seguito di Giovan Francesco Capodilista al concilio di 

Basilea, Cfr, M, BLASON BEHTON, // codice miniato di GioVan Francesco 

Capodilista, sta in De viris iUustribtis jamiliae Transelgardorum Forzale 

et Capitis Listae, Roma 1972. pp . 3 8 9 3 . 
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dentes in iure et ipsorum descendentes in infinitum decla-
ramus fuisse et esse antiquos et nobiles cives Patavos el 
de nobilibus parentibus et de nobili prosapia oriundos ; 
vosque omnes supradictos avos et prò - avos et transver-
sales ac eorum successores in infìnitum de Cortivio potuisse 
et posse interesse, stare et sedere in locis nobilium et 
quibuscumque exerciciis nobilibus vos immiscere et immi-
scuisse, omniaque ìura omnesque preheminencias, nonores, 
gracias, privilegia ac immunitates reales et personaìes quy 
quoquomodo nobilibus competere possunt sive de iure, sive 
de consuetudine vobis et ascendentibus ac transversalibus 
vestris et successoribus illorum in infìnitum de Curtivio 
iamdlu compeciisse et competere tam racione consiliorum. 
vel imbussulationum, quam ex alia quacumque racione. 

sive causa. Etiam si ex aliquo iure speciali, vel statutario 

competant et prò talibus auctoritate Cesarea, qua in hac 

parte fungimur. pr(^'cipimus ubique locorum teneri, dici, 

tractari, reputari et nominari in omnibus exerciciis, actibus, 

bonorìbus, prerogativìs, prt^'eminencìis, graciis, privìlegìis et 

immunitatibus qui et que nobilibus viris ex aliquo iure 

competere possunt et quibus nobiles pociuntur et gaudent 

et ad illa omnia eligi et assumi potuisse et in futurum 

posse ad qu(j consueverunt nobiles tantum assumi. ConRr-

mantes vobis ex imperatoris auctoritate hanc vestram antì-

quam nobilitatem et si ex aliqua causa expediret de novo 

confirmantes. Confirmantes insuper vobis antiqua vestra 

ìnsignìa, scilicet leonem rubeum medium cum cauda galli 

in campo lazuro, volentes quod in signum avito nobili-

tatìs et imperialìs confirmacionis deinceps illum portetis 

coronatum aurea corona, cum aquila desuper imperiali 

nìgra in campo aureo et in signum specìalis dilectionis 

donamus omnibus vobis de domo de Curtivio antiquissi-

mum famili» '̂ nostro^ de Transelgardis Capite Liste et Forzate 
cimerium, scilicet militem teucrum barbaium cum sami= 
tara, teneniem Rologium in manibus cum his verhis : 

MEMENTO QUOD CITO LABITUR; et in omnibus et 
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per omnia, ut in figura hic depicta continetur ('). In huìus 

autem declaracionis, confirmacionis et concessionis signum 

et perpetuum testimonium has nostras fieri iussimus et 

scribi per venerabilem et discretum virum Johannem de 

Rocapetri in decretis bacallarium et publicum apostolica 

et imperiali auctoritatibus notarium Reniensis diocesis no-

strique sigilli comitatus auctorltate muniri. Nulli ergo Ko-

minum Iiceat hanc paginam declarationis, confirmationis et 

concessionis, si ve largitionis infringere, vel ei ausu te

merario contraire, alias indignationem imperialem se no-

verit incursurum cum penis per ipsum principem in il-

lum feriendis; nihilominus illud sic a t temptantem decla-

rantes ex nunc irritum, et inane et nullum ipso iure. Datum 

Basilet; in domo nostr(^' habitationis, anno Domini millesimo, 

quadringentesimo tricesimo quinto, die decimo nono men-

sis iulii. 

Ego vero Johannes {^) predictus notarius apostolìcus et 

imperialis de mandato strenui et spectabilis domini comitis 

suprascripti; viso et lecto cuiusdam originali privilegio cum 
bulla c(/sarea consueta, immaculata et integra pr(^'dicta 
scrìpsi et signo meo consueto munivi anno Domini mille
simo, quadringentesimo. tricesimo quinto, die decima nona 
mensis Julii ; prosentibus reverendis patribus et dominis 

Thoma(sio)( ?) episcopo Farensi et Andrea , episcopo Auxi-